0. 18. H+ud ignoramus, facramentales Confifliones, five pro quotidianis excef-
fibus infti wantur, five fru'raneas repecant , five univerfa witz crimina in unum
colligant, eo, quem expeltamus, & fummopere expetimus, fru@u carivuras , nift
diolis , ac in lana Eccleliz dié@rina rite inftru&lis reenitentiz Mini-
Quo tempore Archiepiiconalis Eccleliz Bononienlis regimini Nos
ipli preefuimus ; nullum in Peenitentiz Miniftium delcgimus, quem aut Nos ; aut
alii coram Nobis, prev o examine , non probaverint; ut Aeilicer (ohidum de mo-
ribus ac dultrina fuppeteret teltinonium . Neque vero indchinitam ad Confelsiones
audiendas cuiquam tribuimus auloritatem, led certo , ac brevi cemporis [patio
circumfcriptam concefsi nns; ve femel probati iterum examini fubjicerentur , aut
a Nubis ipfis, aut Nobis ad{tantibus pe:ficiendo. Hoc autem ficut multam Gon-
fefluriis moleftiam , ita magnam ;mhtx..!um& affersboc utilicatem. Jam vero uni-
verfalis Ecclefiz regimine ulque adco prefsi, ut illi ferendo pene deficiant vires,
examen Confellariorum, qui in hac Urbe Roma Sacrameatum Peznitentize admi-
piftrant, aliorum, de quorum fide ac diligentia Nobis bene (perare licet , judicio
relinquimus , & nonnifi {emel guotannis, adventante pimirum f{acro Quidragelima-
lis jejunii tempore, Concionataoribus, ac Parochis, qui coram Nobis julsi conve-
niunt , ea omnia, qu# €orum muneri, ac animarum faluti exvedire videncur , [i-
gunificamus. Sed longe mijor ac potior Nos urget ratio, ut, .occalione Aonni Ju-
bilzi , qui propediem ventu us eflt, Confellitios omnes alloquamur , quibus idcir=
co , ea , qua poflumus , verborum ¥i atque animi contentione , hxc , qua le-

a probis

quuntur, monita ac hortamenta prabemus.

§. 10. Primo loco monemus, ut memioerit , fulcepti muneris partes on
re , immo vero gravioris criminis reos effe eos omnes , qui cwm in {acro Peeni-
tentize Tribunali refident, nulla tadli folicitudine, pesnitentes audiunt , non mMo-
nent , non interrogant , fed expleta crminum eiu nwmtmne, A'al()]urloni‘- formam
illico proferunt. Id fane a folertis Medici, quiole wmn, ac vinum voloer: infundit,

imple-

moribus nimis alienum eft. Equidem Medicum agit quifquis Poenitentize Sacta-
men-
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mentum minifrat ; hinc debet nedum criminum circumftantias, fed etiam illius ,
qui in crimina lapfus eft,sindolem ac ingenium fedulo infpicere , ur illt prz(to
{it opportunis remediis, ex quibus anima falutem r,:onfequatlur : ngc'r:rdo; autem
fit difcrerus o {50 cantus 5 ut more periti Medici f.rmszter_ infundat vinum (o oleum
wulperibus [auciatiy diligenter inquirens {o peccatoris circumflantias (& peccati,
per quas prodenter intelligat, quale illi debear confilium prebere & ejufmodi re-
medium adbibere 5 diverfis experimentis utendo ad fanandum egrotum : verbis uti-
mur clarifsimi Pradecefforis noftri Innocentii Papze IHi. in Generali Goncilio La-
teranenli Cap. Omnis utriufque [exus o de Penitentiis {n remiffionibus . Confonat
Rituale Romanum a Paulo V. noftro item Przdeceflore Apoftolica Conltitutione
probatum , in tit, de Sacramento Penitentie , ubi fic loquitar: Si panitens nume-
ram , 4> fpecies s { cireumflantias peceatorum non expreflerit y ewmn Sacerdos pru-
denter interroget. Quod i Confeflarius probe norit, pesnitentem aliquibus pecca-
tis gravari, quae nondum aperuit , five ex oblivione, quod imos conicientize recel-
{us non fatis exploraverit, five ex crafsiori ignorantia, qu# tamen culpa non vas
cat, cum putet {ibi licere , quod re ipfa nefas elt; e reerit Confeflarii, nealio
qui neceflaria integritate Confelsio fraudetur , caute ac prudenter in memoriam
; cenitentis revocare, quz omifit , illumque monere ac corrigere , ut rite compa-
ratus Sacramenti Peepitentize fruCtum percipiat. leca fentit S, Bernardinus Senen-
tom. z. ferm, r7. artic. z. cap. 3. pag. 167., ubi qualtione propolita , an Con-
fellor teneatur diligenter perfcrutari , & examinare confeientiam peceatoris 5 af-
wmando relpondet : idque locum habere, ait 5 non {olum in iis, quee peenitens
proprer negligentiam , wvel propter werecungiam omittit, fed & in iis , que igno-
rans tacets ¢o qued peccatores ignorant , que Dei [unt: unde [i Confeffor audicris
viiquid de penirente , vel [civit per aliquam probabilem conjecturam ; id debet pe-
nitenti ad memoriam reducere § quia poteft timeri, quod pewnitens ignorantia craf-
fay quee non excufat fecundum Guillelmum s wvel quia forte non intelligic illad effe
peccatum 'y nam  [ecundam Ifidorum , ignorans quotidie peccat o {5 ignorat .